
ВЕСТНИК
№ 16

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

23 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация Ермаковского района 20.07.2020 года в 14.00 часов, будет проводить публичные слу-

шания по вопросу «Утверждение проекта внесения изменений в правила землепользование и застройки 
Жеблахтинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края». Место проведения: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. Ойская, д. 63 а (здание сельского дома культуры). Экспозиция 
проекта, который будет рассматриваться на публичных слушаниях, будет доступна для ознакомления, с 
консультированием посетителей с 18.06.2020 г. по 20.07.2020 г. по адресу: Красноярский край, Ермаков-
ский район, с. Жеблахты, ул. Ойская, д. 63 а и Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 
2-84-18; 2-12-89. Проект, подлежащий рассмотрению, на публичных слушаниях будет размещён на сайте 
администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/, а так же на сайте администрации Же-
блахтинского сельсовета по адресу https://жеблахты.рф/.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ

«23» июня 2020 года № 46-265р

О принятии части полномочий по разработке проектно-сметной документации на строительство «улич-
но-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» и на строительство наружного во-
доснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское

На основании ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Ермаковско-
го сельского Совета депутатов от 26.03.2020 г. № 51-221р, руководствуясь Уставом Ермаковского района, 
районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Ермаковский сельсовет по 

разработке проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной за-
стройки микрорайона «Северный» и на строительство наружного водоснабжения малоэтажной застрой-
ки микрорайона «Западный»

 с. Ермаковское:
1.1. разработка проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтаж-

ной застройки микрорайона «Северный» с. Ермаковское;
1.2. разработка проектно-сметной документации на строительство сетей наружного водоснабжения ма-

лоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское;
1.3. прохождение государственной экспертизы и достоверности сметной стоимости вышеуказанных проектов;
1.4. проведение аукционов на определение подрядчика;
1.5. заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по результатам аукционов; приемка 

выполненных работ.
2. Одобрить проект соглашения между администрациями Ермаковского сельсовета и администрацией 

Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий по разработке проектно-сметной доку-
ментации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» и на 
строительство наружного водоснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической 
политике.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель
Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ

«23» июня 2020 года № 46-266р

О согласовании принятия части полномочий по созданию условий для жилищного строительства от 
сельсоветов Ермаковского района

На основании ст. 15 п.4 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Ермаковского 
сельского Совета депутатов от «22» июня 2020 г. № 53-233р, руководствуясь Уставом Ермаковского рай-
она районный Совет

РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие в 2020 г. часть полномочий муниципального образования «Ермаковский сель-

совет», по созданию условий для жилищного строительства в части реализации подпрограммы «Обеспе-
чение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь Ермаков-
ского района в XXI веке»:

- по разработке подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муници-
пальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» в рамках мероприятия 8 «Субсидия 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат мо-
лодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края»;

- по принятию решения об утверждении подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ерма-
ковском районе»;

- по приему заявлений от молодых семей и прилагаемых к нему документов для участия в подпрограмме;
- по формированию и ведению учетных дел участников подпрограммы;
- по принятию решения о признании участником подпрограммы;
- по ведению регистрации и учета молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем 

молодых семей в Красноярском крае»;
- по формированию районного списка участников подпрограммы;
- по принятию решения об утверждении списка претендентов на участие в подпрограмме в текущем 

финансовом году;
- по формированию и своевременному направлению в Министерство строительства Красноярского края 

пакета документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований на получение субсидии в 
районный бюджет для осуществления социальных выплат молодым семьям — участникам подпрограммы;

- по заключению соглашения с Министерством строительства о предоставлении субсидии Ермаковско-
му району Красноярского края из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым се-
мьям на приобретение (строительство) жилья;

- по заключению соглашений с кредитными организациями, прошедшими конкурсный отбор, по ре-
ализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе»;

- по приему заявлений от участников подпрограммы и прилагаемых к нему документов на выдачу сви-
детельств о праве на получение социальной выплаты;

- по выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья участникам подпрограммы;

- по сопровождению молодых семей в процессе приобретения (строительства) жилья;
- по формированию и направлению Заявок в администрации сельсоветов на перечисление денежных 

средств, предоставляемых в качестве социальной выплаты молодым семьям на банковские счета участ-
ников подпрограммы;

- по приему от молодых семей заявлений и прилагаемых к ним документов на предоставление допол-
нительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка;

- по формированию и своевременному направлению в Министерство строительства Красноярского края 
пакета документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований на получение допол-
нительных денежных средств в районный бюджет для осуществления социальных выплат молодым се-
мьям — участникам подпрограммы (при наличии дополнительных средств);

- по подготовке и предоставлению в Министерство строительства Красноярского края ежемесячного от-
чета об использовании средств федерального бюджета, бюджета субъекта РФ и местных бюджетов, вы-
деленных на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках мероприятия 8 «Субсидии 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат мо-
лодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»;

- по подготовке и предоставлению в Министерство строительства Красноярского края ежемесячных 
сведений о расходовании средств федерального бюджета, предоставленных на реализацию подпрограм-
мы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе», средств краевого бюджета, предостав-
ленных в рамках мероприятия 8 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» под-
программы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной програм-
мы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»;

- по подготовке и предоставлению в Министерство строительства Красноярского края ежеквартальных 
сведений об использовании субсидии из краевого бюджета, предоставленной в текущем финансовом году 
на выполнение мероприятий подпрограммы;

- по подготовке и предоставлению в Министерство строительства Красноярского края ежеквартальных 
сведений о привлеченных внебюджетных источниках финансирования мероприятия 8 «Субсидии бюд-
жетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдель-
ных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граждан».

2. Согласовать проект соглашения между администрацией МО Ермаковский сельсовет, и администра-
цией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для жи-
лищного строительства в части реализации «Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ер-
маковском районе».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и эко-
номической политике.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и применяется к пра-
воотношениям, возникшим с «09» января 2020г.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель
Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ

«23» июня 2020 года № 46-267р

О назначении выборов депутатов Ермаковского районного Совета депутатов
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Законом Крас-
ноярского края от 02 октября 2003 года N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления Красно-
ярского края», руководствуясь статьей 26 Устава района, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Ермаковского районного Совета депутатов нового созыва на 13 сентя-

бря 2020 года.
2. Уведомить Избирательную комиссию Красноярского края о дате выборов депутатов Ермаковского 

районного Совета депутатов и просить ее возложить на территориальную избирательную комиссию Ер-
маковского района организацию подготовки и проведение данных выборов.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя районного 
Совета депутатов В.В. Волошина/

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель
Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2020 года № 372-п

О проведении публичных слушаний по вопросу «Утверждение проекта правил землепользования и за-
стройки Жеблахтинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 г. N 190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
лении в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «Утверждение проекта правил землепользования Жеблах-

тинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», на 20.07.2020 г. в 14 часов 00 минут по 
адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. Ойская, д. 63 а.



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, стро-
ительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по выше-
указанному проекту.

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте ад-
министрации Ермаковского района и в газете «Нива» и «Ермаковский вестник» не позднее 18.06.2020 г.

5. Администрации Жеблахтинского сельсовета осуществить опубликование оповещения о проведении 
публичных слушаний на сайте администрации Жеблахтинского сельсовета https://жеблахты.рф/ не позд-
нее 18.06.2020 г.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, предостав-
ленного отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, на официальном сайте адми-
нистрации Ермаковского района http://adminerm.ru и не позднее 18.06.2020 г.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на с 18.06.2020 г. по 20.07.2020 г. организовать экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях и консультирование посетителей по адресу: Красноярский край, Ермаковский рай-
он, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 
13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

8. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на организовать публичные слушания.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района в 
период с 20.07.2020 г. по 29.07.2020 г. осуществить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний в газете «Ермаковский вестник» и «Нива», а так же на официальном сайте администрации Ер-
маковского района.

10. Администрации Жеблахтинского сельсовета, в период с 20.07.2020г. по 29.07.2020г. осуществить 
опубликование заключения о результатах публичных слушаний на сайте администрации Жеблахтинско-
го сельсовета https://жеблахты.рф/.

11. Контроль, за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению Абрамов С.М.

12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2020 года № 373-п

Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, 
Порядка контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за комму-
нальные услуги и Порядка возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления.

В соответствии с законом Красноярского края от 01.12.2014 г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обе-
спечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановлением Правительства Крас-
ноярского края от 09.04.2015 г. № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения пла-
ты граждан за коммунальные услуги», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги со-
гласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граж-
дан за коммунальные услуги согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления согласно при-
ложению № 3.

4. Постановление от 02.04.2019 г. № 137-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации ча-
сти платы граждан за коммунальные услуги, Порядка контроля за соблюдением условий предоставления 
компенсации части платы граждан за коммунальные услуги и Порядка возврата субсидий в случае нару-
шения условий их предоставления» (в ред. от 02.04.2019 г. № 137-п) признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администра-
ции Ермаковского района по оперативному управлению С.М. Абрамовым.

6. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» июня 2020 г. № 373-п

Порядок 
предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги

1.1. Настоящий Порядок предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги 
(далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 2 и 3 Закона Красноярского края от 01.12.2014 
г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услу-
ги» и определяет условия предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги 
исполнителям коммунальных услуг и устанавливает процедуру и сроки перечисления администрацией 
Ермаковского района субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполни-
телям коммунальных услуг.

1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Жилищным 
кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирую-
щими предоставление коммунальных услуг гражданам, а также Законом Красноярского края от 01.12.2014 
г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

1.3. Компенсация части платы граждан за коммунальные услуги предоставляется администрацией Ер-
маковского района исполнителям коммунальных услуг в форме субсидий в целях возмещения недополу-
ченных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи примене-
нием предельного индекса при оказании коммунальных услуг.

Финансовое обеспечение деятельности бюджетного учреждения согласно пункту 1 статьи 78.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации и статье 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях» осуществляется посредством предоставления из соответствующего бюджета 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ), субсидий на иные цели, а также средств от иной приносящей доход деятельности, осущест-
вляемой в соответствии с уставом бюджетного учреждения.

Предоставление субсидий, предусмотренных пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии, заключаемыми между органам 
государственной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного 
учреждения, и указанным учреждением.

Субсидия на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги (далее – компенсация) с уче-
том предельного индекса предоставляется исполнителям коммунальных услуг, оказывающим коммуналь-
ные услуги:

а) собственникам и нанимателям жилых помещений по договорам социального найма, нанимателям жи-
лых помещений по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, 
арендаторам жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, нанимателям 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-
лищного фонда, членам жилищного кооператива в многоквартирных домах, в которых собственниками 
помещений выбран и реализуется способ управления многоквартирным домом управляющей организа-
цией и (или) товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом, жилищно-строительным 
кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом; 

б) собственникам жилых домов или лицам, зарегистрированным по месту жительства в таких жилых 
домах в установленном законодательством порядке;

в) собственникам жилых помещений многоквартирного дома, осуществляющим непосредственное управ-
ление таким домом, либо нанимателям жилых помещений по договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных 

домах, собственники помещений которых осуществляют непосредственное управление такими домами.
1.4. Компенсация предоставляется исполнителям коммунальных услуг при соблюдении следующих условий:
- плата граждан за коммунальные услуги в текущем месяце, рассчитанная с применением предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в му-
ниципальном образовании (далее – предельный индекс), не превышает плату граждан за коммунальные 
услуги в базовом периоде (декабрь предыдущего года);

- исполнителями коммунальных услуг обеспечивается целевое использование средств компенсации;
- исполнители коммунальных услуг на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором плани-

руется заключение соглашения о предоставлении компенсации между уполномоченным органом местного 
самоуправления и исполнителем коммунальных услуг, должны соответствовать следующим требованиям:

- исполнитель коммунальных услуг не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением 
индивидуального предпринимателя), ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осу-
ществление хозяйственной деятельности (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом 
органа местного самоуправления, устанавливающего порядок предоставления компенсации);

- исполнитель коммунальных услуг не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностран-
ных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, пре-
доставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении та-
ких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- исполнитель коммунальных услуг не должен получать средства из краевого бюджета, местного бюд-
жета в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами в 
целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, воз-
никающих в связи применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг.

1.5. Соблюдение условий предоставления компенсации, предусмотренных в пункте 1.4 настоящего По-
рядка, осуществляется исполнителями коммунальных услуг.

1.5.1. Исполнители коммунальных услуг рассчитывают плату граждан за коммунальные услуги с уче-
том предельного индекса и сумму компенсации. Сумма компенсации указывается исполнителем комму-
нальных услуг в платежном документе для внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги 
(далее – квитанция) отдельно по каждой коммунальной услуге и в целом по квитанции.

Рекомендованная форма квитанции утверждена приказом Министерства регионального развития Рос-
сийской Федерации от 19.09.2011 № 454 «Об утверждении примерной формы платежного документа для 
внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг и ме-
тодических рекомендаций по ее заполнению».

Если исполнителями коммунальных услуг выступают ресурсоснабжающие организации, компенсация 
части платы граждан за коммунальные услуги производится ресурсоснабжающей организации, предо-
ставляющей коммунальную услугу, плата за которую в общей сумме платежей за коммунальные услуги 
имеет наибольший удельный вес.

При этом оплата коммунальных услуг, предоставленных иными ресурсоснабжающими организациями, 
осуществляется в полном объеме за счет потребителей коммунальных услуг в пределах платы, рассчи-
танной с применением предельного индекса.

1.6. Для получения субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполните-
ли коммунальных услуг подают в администрацию Ермаковского района по месту нахождения исполнителя 
коммунальных услуг или по месту предоставления коммунальных услуг в случае, если местом нахождения 
исполнителя коммунальных услуг является другой населенный пункт (муниципальное образование), заяв-
ление по форме согласно приложению к Порядку утвержденному постановлением Правительства Красно-
ярского края от 04.06.2017г. № 256-п с приложением документов, указанных в пунктах 1.7, 1.8 Порядка.

1.7. Исполнители коммунальных услуг – управляющая организация, товарищество собственников жи-
лья, жилищный кооператив, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потре-
бительский кооператив, индивидуальный предприниматель для получения компенсации представляют в 
администрацию Ермаковского района следующие документы:

1) реестр многоквартирных домов, содержащий адрес, общую площадь жилых помещений, количество 
граждан, зарегистрированных в установленном порядке в жилых помещениях, информацию о фактиче-
ских объемах коммунальных ресурсов, предоставленных по показаниям приборов учета в базовом периоде 
(декабре предыдущего календарного года), наименование ресурсоснабжающих организаций с указанием 
вида предоставляемого коммунального ресурса, реквизиты документа, на основании которого управляю-
щая организация, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив, жилищно-строительный 
кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, индивидуальный предпринима-
тель осуществляет управление многоквартирным домом;

2) копию лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквар-
тирными домами, заверенную в установленном порядке (представляется управляющими организациями); 

3) копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке (представляются управляю-
щими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, жилищно-стро-
ительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами);

4) предварительный расчет размера компенсации, выполненный по формам, разработанным министер-
ством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края в соответствии с Поряд-
ком расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги утвержденным поста-
новлением Правительства Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п;

5) копии договоров, заключенных исполнителем коммунальных услуг с ресурсоснабжающими органи-
зациями на поставку коммунальных ресурсов, в целях обеспечения предоставления коммунальных услуг; 

6) информацию, содержащую сведения о путях раскрытия информации согласно пунктам 5, 5.1 поста-
новления Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 г. № 731 (в ред. 27.02.2017 г.) «Об утверж-
дении Стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управ-
ления многоквартирными домами».

1.7.1. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 1.7. Порядка, для получения компен-
сации вправе по собственной инициативе представить в администрацию Ермаковского района следую-
щие документы:

1) юридические лица:
а) копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, заве-

ренную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выданную налоговым ор-

ганом не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
2) индивидуальные предприниматели:
а) копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр индивидуальных предпри-

нимателей, заверенную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выдан-

ную налоговым органом не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в уста-
новленном порядке;

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенную в установленном поряд-
ке. справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем 
(иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в ко-
тором планируется принятие решения о предоставлении компенсации, подтверждающую отсутствие у 
исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в 
соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае, если соответствующее требование 
к исполнителю коммунальных услуг предусмотрено правовым актом органа местного самоуправления, 
устанавливающего порядок предоставления компенсации);

4) справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем 
(иным уполномоченным лицом), подтверждающую отсутствие сведений о прекращении деятельности 
исполнителя коммунальных услуг, а также содержащую сведения о том, что исполнитель коммунальных 
услуг находится (не находится) в процессе ликвидации, имеет (не имеет) ограничение на осуществление 
хозяйственной деятельности, что в отношении исполнителя коммунальных услуг возбуждено (не возбуж-
дено) производство по делу о несостоятельности (банкротстве) (в случае, если соответствующее требо-
вание к исполнителю коммунальных услуг предусмотрено правовым актом органа местного самоуправ-
ления, устанавливающего порядок предоставления компенсации).

В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по собственной инициативе докумен-
ты, указанные в настоящем пункте, администрация Ермаковского района запрашивает данные докумен-
ты в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от 28.12.2016 г.) «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг».



3
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

1.8. Исполнители коммунальных услуг – ресурсоснабжающие организации, индивидуальные предпри-
ниматели, предоставляющие коммунальные услуги гражданам, которые являются собственниками жилых 
домов или лицами, зарегистрированными по месту жительства в таких жилых домах в установленном 
законодательством порядке, собственниками жилых помещений многоквартирного дома, осуществляю-
щими непосредственное управление таким домом, либо нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-
ного фонда в многоквартирных домах, собственники помещений которых осуществляют непосредственное 
управление такими домами, представляют администрацию Ермаковского района следующие документы:

1) копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке (представляются ресурсо-
снабжающей организацией);

2) реестр жилых и многоквартирных домов, содержащий адрес, общую площадь жилых помещений, ко-
личество граждан, зарегистрированных в установленном порядке в жилых помещениях, информацию о 
фактических объемах коммунальных ресурсов, предоставленных по показаниям приборов учета в базо-
вом периоде (декабре предыдущего календарного года);

3) предварительный расчет размера компенсации, выполненный по формам, разработанным министер-
ством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края в соответствии с Поряд-
ком расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги.

1.8.1. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 1.8. настоящего Порядка, для полу-
чения компенсации вправе по собственной инициативе представить в администрацию Ермаковского рай-
она следующие документы:

1) юридические лица:
а) копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, заве-

ренную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выданную налоговым ор-

ганом не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
2) индивидуальные предприниматели:
а) копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр индивидуальных предпри-

нимателей, заверенную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выдан-

ную налоговым органом не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в уста-
новленном порядке;

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенную в установленном порядке.
В случае если исполнители коммунальных услуг не представили 
по собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте, уполномоченный орган мест-

ного самоуправления запрашивает данные документы в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (в ред. от 208.12.2016 г.) «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.1. Копии документов, перечисленных в пунктах 1.7.–1.8. Порядка, исполнители коммунальных услуг 
представляют в администрацию Ермаковского района либо направляют через отделения федеральной по-
чтовой связи с уведомлением о вручении.

2.2. Администрация Ермаковского района в течение двадцати рабочих дней со дня получения от испол-
нителя коммунальных услуг заявления и документов, указанных в пунктах 1.6.–1.8 Порядка, рассматри-
вает их на предмет:

- соблюдения исполнителем коммунальных услуг Условий предоставления компенсации части платы 
граждан за коммунальные услуги;

- соответствия представленных заявления и документов требованиям, установленным пунктами 1.6–
1.8 Порядка.

2.3. По итогам рассмотрения заявления и документов, указанных в пунктах 1.6–1.8 Порядка, админи-
страция Ермаковского района в срок, установленный в пункте 2.2 Порядка:

- проверяет предварительный расчет размера компенсации по исполнителям коммунальных услуг;
- принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении компенсации по основаниям, 

предусмотренным пунктом 5 статьи 3 Закона Красноярского края от 01.12.2014 г. № 7-2835 «Об отдель-
ных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

2.4. В решении о предоставлении компенсации исполнителям коммунальных услуг указываются: размер 
компенсации и период, в течение которого должна производиться компенсация в соответствии с требова-
ниями пункта 1.8 Порядка расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п, наименова-
ние исполнителя коммунальных услуг, которому предоставляется компенсация.

2.5. В случае отказа в предоставлении компенсации исполнителю коммунальных услуг в течение пяти 
рабочих дней с момента истечения срока, установленного в пункте 2.2 Порядка, администрация Ермаков-
ского района направляет уведомление об отказе с указанием причин отказа.

2.6. Исполнитель коммунальных услуг в случае устранения обстоятельств, послуживших основанием 
для отказа в предоставлении компенсации, вправе в установленном порядке повторно обратиться в адми-
нистрацию Ермаковского района для получения компенсации в срок не позднее тридцати календарных 
дней с даты получения уведомления об отказе в предоставлении компенсации с представлением заявле-
ния и документов, указанных в пунктах 1.6–1.8 Порядка.

2.7. В течение пяти рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении компенсации исполнителям 
коммунальных услуг администрация Ермаковского района уведомляет указанных лиц о принятом решении.

2.8. Администрация Ермаковского района на основании данных, представляемых исполнителями ком-
мунальных услуг в сроки и по форме, определенные пунктом 2.3 Порядка, в течение трех рабочих дней 
с момента их представления вносит изменения в решение о предоставлении компенсации исполнителям 
коммунальных услуг.

2.8.1. Основаниями внесения изменений в решение о предоставлении компенсации исполнителям ком-
мунальных услуг, указанным в пункте 1.7. Порядка, являются:

- отклонение суммы перечисленных средств компенсации из бюджета Ермаковского района от потребно-
сти в средствах компенсации с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг;

- отклонение суммы перечисленных средств компенсации из бюджета городского округа (муниципаль-
ного района) от суммы перечисленных средств компенсации исполнителем коммунальных услуг ресур-
соснабжающим организациям.

2.8.2. Основанием внесения изменений в решение о предоставлении компенсации исполнителям ком-
мунальных услуг, указанным в пункте 1.8. Порядка, является отклонение суммы перечисленных средств 
компенсации из бюджета Ермаковского района от потребности в средствах компенсации с учетом неиз-
менного набора и объема потребляемых коммунальных услуг.

3.1 Администрация Ермаковского района осуществляет перечисление компенсации на основании при-
нятого ей решения о предоставлении компенсации и соглашения о предоставлении компенсации, заклю-
ченного администрацией Ермаковского района и исполнителем коммунальных услуг, по примерной фор-
ме согласно приложению № 2 к Порядку и срокам перечисления средств субсидии на компенсацию части 
платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг, утвержденному постановле-
нием Правительства Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п

Соглашение о предоставлении компенсации заключается в течение десяти рабочих дней с даты приня-
тия администрацией Ермаковского района решения о предоставлении компенсации.

3.2. Перечисление средств компенсации исполнителям коммунальных услуг осуществляется администра-
цией Ермаковского района в срок до двадцатого числа месяца, следующего за отчетным, в соответствии 
со сводной бюджетной росписью бюджета Ермаковского района на расчетные счета исполнителей ком-
мунальных услуг, открытые в российских кредитных организациях. Перечисление средств компенсации 
за декабрь текущего финансового года осуществляется не позднее 20 декабря текущего финансового года.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» июня 2020 г. № 373-п

Порядок контроля за соблюдением условий предоставления 
компенсации части платы граждан за коммунальные услуги

1.1. Настоящий Порядок контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы 
граждан за коммунальные услуги (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 2 Закона Крас-
ноярского края от 01.12.2014 г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граж-
дан за коммунальные услуги» и определяет контроль за соблюдением условий предоставления компенса-
ции части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг.

1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Жилищным 

кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирую-
щими предоставление коммунальных услуг гражданам, а также Законом Красноярского края от 01.12.2014 
г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

1.3. Исполнители коммунальных услуг обеспечивают целевое использование средств компенсации. 
1.3.1. Исполнителями коммунальных услуг, указанными в пункте 1.7.Порядка предоставления компен-

сации части платы граждан за коммунальные услуги, целевое использование средств компенсации обе-
спечивается путем направления полученных средств компенсации ресурсоснабжающим организациям 
в объеме средств согласно решению о предоставлении компенсации, принятому администрацией Ерма-
ковского района.

Исполнители коммунальных услуг, указанные в пункте 1.7. Порядка предоставления компенсации ча-
сти платы граждан за коммунальные услуги, ежеквартально в срок до десятого числа месяца, следующе-
го за отчетным кварталом представляют в администрацию Ермаковского района данные по разделам 1, 2 
информации о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы 
граждан за коммунальные услуги по форме согласно приложению № 1 к Порядку и срокам перечисления 
средств субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммуналь-
ных услуг, утвержденному постановлением Правительства Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п.

К данным раздела 1 информации о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на ком-
пенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполнители коммунальных услуг прилагают 
копии платежных поручений, подтверждающих направление исполнителями коммунальных услуг, ука-
занными в пункте 1.7. Порядка, средств ресурсоснабжающим организациям в объеме согласно решению, 
принятому администрацией Ермаковского района, о предоставлении компенсации. 

Копии платежных поручений заверяются руководителем исполнителя коммунальных услуг, в случае, 
если исполнителем коммунальных услуг является индивидуальный предприниматель, копии платежных 
поручений подписывает исполнитель коммунальных услуг.

В случае возникновения разницы между перечисленными средствами субсидии из бюджета городского 
округа (муниципального района) исполнителю коммунальных услуг (далее – перечисленные средства из 
бюджета) и перечисленными средствами субсидии исполнителем коммунальных услуг ресурсоснабжаю-
щей организации (далее – перечисленные средства ресурсоснабжающей организации) исполнители ком-
мунальных услуг, указанные в пункте 1.7. Порядка, указывают причины образовавшейся разницы между 
перечисленными средствами из бюджета и перечисленными средствами ресурсоснабжающей организации.

К данным раздела 2 информации о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на ком-
пенсацию части платы граждан за коммунальные услуги прикладывается расчет потребности в средствах 
субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора 
и объема потребляемых коммунальных услуг за отчетный период по форме согласно приложению № 3 к 
Порядку и срокам перечисления средств субсидии на компенсацию части платы граждан за коммуналь-
ные услуги исполнителям коммунальных услуг, утвержденному Постановлением Правительства Красно-
ярского края от 04.06.2017 г. № 256-п.

В случае возникновения разницы между перечисленными средствами субсидии из бюджета Ермаков-
ского района исполнителю коммунальных услуг (далее – перечисленные средств из бюджета) и потреб-
ностью в средствах субсидии с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг 
(далее – потребность) исполнители коммунальных услуг, указанные в пунктах 1.7. , 1.8. Порядка, указы-
вают причины образовавшейся разницы между перечисленными средствами из бюджета и потребностью. 

1.3.2. Исполнителями коммунальных услуг, указанными в пункте 1.8. Порядка предоставления компен-
сации части платы граждан за коммунальные услуги целевое использование средств компенсации обе-
спечивается путем направления полученных средств компенсации на регулируемые виды деятельности 
в объеме средств согласно решению о предоставлении компенсации, принятому администрацией Ерма-
ковского района.

Исполнители коммунальных услуг, указанные в пункте 1.8. Порядка, ежеквартально в срок до десято-
го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в уполномоченный орган местного 
самоуправления данные по разделу 2 информации о целевом использовании и потребности в средствах 
субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги по форме согласно приложению 
№ 1 к Порядку и срокам перечисления средств субсидии на компенсацию части платы граждан за ком-
мунальные услуги исполнителям коммунальных услуг, утвержденному постановлением Правительства 
Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п.

Исполнители коммунальных услуг по итогам года предоставляют в администрацию Ермаковского рай-
она отчет о фактическом размере компенсации с представлением документов, подтверждающих объемы 
предоставленных коммунальных услуг за отчетный год по формам, утвержденным министерством стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, в соответствии с формулами, ука-
занными в пункте 2 Порядка расчета размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 04.06.2017 г. № 256-п.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» июня 2020 г. № 373-п

Порядок 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления

1.1. Настоящий Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления (далее – 
Порядок) разработан в соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 01.12.2014 г. № 7-2835 
«Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» и опреде-
ляет условия возврата субсидий в случае нарушения их предоставления.

1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Жилищным 
кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирую-
щими предоставление коммунальных услуг гражданам, а также Законом Красноярского края от 01.12.2014 
г. № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

1.3 На основании информации о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на ком-
пенсацию за четвертый квартал исполнители коммунальных услуг осуществляют возврат остатка неис-
пользованных субсидий или средств субсидий, использованных не по целевому назначению, в бюджет 
Ермаковского района Красноярского края, из которого получена субсидия, в срок до тридцатого января 
года, следующего за отчетным годом.

1.3. Администрация Ермаковского района перечисляет средства компенсации исполнителям коммуналь-
ных услуг с учетом информации, указанной в пунктах 1.3.1. и 1.3.2. Порядка контроля за соблюдением за 
соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, при 
условии целевого использования средств компенсации, полученных в отчетном квартале. 

1.3.1. При не подтверждении исполнителями коммунальных услуг целевого использования средств ком-
пенсации дальнейшее перечисление средств компенсации администрацией Ермаковского района не про-
изводится.

1.3.2. Перечисление средств компенсации осуществляется в течение пятнадцати рабочих дней со дня по-
ступления в администрацию Ермаковского района документов, подтверждающих целевое использование 
средств компенсации, с учетом размера средств компенсации за период, в котором перечисление средств 
компенсации не осуществлялось.

1.3.3. Исполнители коммунальных услуг возвращают средства компенсации в бюджет Ермаковского рай-
она в объеме средств компенсации, целевое использование которых не подтверждено.

1.4 При нарушении исполнителем коммунальных услуг условий предоставления компенсации части 
платы граждан за коммунальные услуги (далее – Условия), а также представления исполнителем комму-
нальных услуг недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных ими для получения 
субсидий на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги (далее – субсидия) администра-
ция Ермаковского района направляет уведомление о возврате в 10-дневный срок средств перечисленных 
субсидий в бюджет муниципального образования Красноярского края за период, в котором были допу-
щены нарушения условий.

Уведомление направляется заказным письмом через отделения почтовой связи с уведомлением о вручении.
1.5. Исполнители коммунальных услуг в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления 

обязаны произвести возврат в бюджет Ермаковского района ранее полученных сумм субсидий, указан-
ных в уведомлении, в полном объеме.

В случае если исполнители коммунальных услуг не возвратили субсидии в установленный срок или воз-
вратили не в полном объеме, администрация Ермаковского района обращается в суд с заявлением о взы-
скании перечисленных сумм субсидий в бюджет Ермаковского района Красноярского края.

1.6. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий исполнителем комму-
нальных услуг осуществляется финансовым управлением администрации Ермаковского района Красно-
ярского края в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативно-пра-
вовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.



4
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2020 года № 374-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района «Об образовании избира-
тельных участков» № 367-п от 22.07.2019 г. (в редакции постановления № 139-п от 06.03.2020 г.)

В связи с принятием Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь уста-
вом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации Ермаковского района «Об образо-
вании избирательных участков» № 367-п от 22.07.2019 г. (в редакции постановления № 139-п от 06.03.2020 
г.), приложение № 1 изложить в новой редакции согласно настоящего приложения к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по 
социальным и общественно – политическим вопросам Добросоцкую Ирину Петровну.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» июня 2020 г. № 374-п

Список избирательных участков и их границ

Ермаковский избирательный участок № 1191.
Село Ермаковское, улица Мостовая 5а, в помещении ОАО «Ермаковскагроавтотранс», тел. 2-12-54.
Улицы: Восточная, Дачная, Механизаторов, Мостовая, Молодежная, Боровая, Песочная, Красных Пар-

тизан от пер. Кравченко до конца с № 54, 61, Щетинкина от улицы Боровая до конца с №№ 121, 130, Ле-
нина от улицы Боровая до конца с №№ 162, 163, Суркова от улицы Боровая до конца с №№ 128б, 181б.

Переулки: Молодежный, Ванеева, Красных Партизан, Кравченко.

Ермаковский избирательный участок № 1192.
Село Ермаковское, улица Щетинкина 11, в помещении МБУ ДО «Ермаковский центр дополнительно-

го образования», тел. 2-12-22.
Площадь: Карпова.
Улицы: Новая, Кржижановского, Гагарина от улицы Щетинкина до конца с №№ 13,16, Щетинкина от 

начала до улицы Карла Маркса включая №№ 27, 38, Красных Партизан от начала до переулка Кравчен-
ко включая №№ 52, 59, Пролетарская от начала до улицы Щетинкина включая №№ 11, 12, Карла Марк-
са от начала до улицы Щетинкина включая №№ 28, 33, Курнатовского от начала до улицы Щетинкина 
включая №№ 15, 42.

Ермаковский избирательный участок № 1193.
Село Ермаковское, улица Ленина 80, в помещении МБУК «Ермаковская централизованная клубная си-

стема» (Ермаковский районный Дом культуры), тел.2-17-86.
Площадь: Ленина.
Улицы: Курнатовского от улицы Щетинкина до улицы Буденного с № 21 по № 45, с № 46 по № 84, Ле-

нина от улицы Курнатовского до улицы Ванеева с № 80б по № 150, с № 81 по № 151, Щетинкина от ули-
цы Карла Маркса до улицы Ванеева с № 29 по № 101, с № 44 по № 118, Пролетарская от улицы Щетин-
кина до улицы Суркова с № 14 по № 40, с № 15 по № 31, Карла Маркса от улицы Щетинкина до улицы 
Суркова с № 30 по № 50, с № 35 по № 55, Гагарина от начала до улицы Щетинкина включая №№ 11а,14. 

Переулок: Солнечный.

Ермаковский Избирательный участок № 1194.
Село Ермаковское, улица Октябрьская 53а, в помещении МБОУ «Ермаковская СОШ № 2», тел 2-11-40.
Улицы: Южная, Буденного, Мира, Демьяна Бедного от начала до улицы Октябрьская включая №№ 53, 

54, Ленинградская от начала до улицы Октябрьская включая №№17а, 18, Октябрьская от улицы Суркова 
до улицы Демьяна Бедного с №41 по №59 с № 66 по № 82б.

Переулок: Южный.

Ермаковский избирательный участок № 1195.
Село Ермаковское, улица Курнатовского 101а, в помещении поликлиники КГБУЗ «Ермаковская РБ», 

тел.2-10-62.
Улицы: Брагина, Старковых, Сосновая, Хвойная, Зуева, Сурикова, Шинная, Сильвина, Курнатовского от 

улицы Буденного до улицы Лепешинских с № 47 по № 121, с № 86 по № 182, Октябрьская от улицы Де-
мьяна Бедного до конца с №№ 61, 82а, Рабочая от начала до улицы Курнатовского включая №№ 61, 62, 
Демьяна Бедного от улицы Октябрьской до конца с №№ 55, 56, Больничный городок.

Переулки: Октябрьский, Сосновый, Рабочий.

Ермаковский избирательный участок № 1196.
Село Ермаковское, улица Российская, 42, в помещении КГБУ «Дирекция природного парка «Ергаки», 

тел.2-11-41.
Улицы: Аэродромная, Белорусская, Дальняя, Западная, Красноярская, Крупская; Ойская, Лепешинских, 

Первомайская, Подлесная, Российская, Советская, Свободы, Степная, Энергетиков, Карла Маркса от ули-
цы Строителей до конца с № 129, Курнатовского от улицы Лепешинских до конца с №№ 123, 184, Губер-
наторская, Новороссийская, Шоссейная, Строителей, Баженова, Погонина, Школьная, Весенняя, Поле-
вая, Надежды, Радужная, Цветочная, Юности, Пихтовая, Голубева Елань, Пихтовая, Рогового, Сибирская

Переулки: Березовый, Первомайский, Энергетиков, Строителей, Школьный
Бульвары: Дружбы

Ермаковский избирательный участок № 1197.
Село Ермаковское, улица 60 лет ВЛКСМ № 23, в помещении Ермаковского филиала ГПКК «Дорожное 

ремонтно-строительное управление №10», тел.2-11-57.
Улицы: 60 лет ВЛКСМ, Нагорная, Северная, Пролетарская от улицы Демьяна Бедного до конца с № 49, 

80, Карла Маркса от улицы Демьяна Бедного до улицы Строителей с № 75 по № 127, с № 66 по № 118, 
Рабочая от улицы Курнатовского до конца с №№ 63, 64.

Переулки: Зеленый, Нагорный.

Ермаковский избирательный участок № 1198.
Село Ермаковское, площадь Победы 8, в помещении МБОУ «Ермаковская СШ № 1», тел.2-14-43.
Площади: Победы, Энгельса.
Улицы: Ванеева, Саянская, Карла Маркса от улицы Суркова до улицы Демьяна Бедного с № 52 по № 64, 

с № 57 по № 73, Пролетарская от улицы Суркова до улицы Демьяна Бедного с № 33 по № 47, с № 42 по 
№ 78, Суркова от улицы Курнатовского до улицы Боровая с № 68 по № 128, с № 97 по № 181а, Ленина от 
улицы Ванеева до улицы Боровая с № 152а по № 158, с № 153 по № 161, Щетинкина от улицы Ванеева до 
улицы Боровая с № 103 по № 115, с № 120 по № 128.

Песоченский избирательный участок № 1199.
Поселок Песочный, улица Центральная, 3а, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизован-

ная клубная система» «Сельский клуб» п. Песочный, тел. 2-44-02.
Поселок Песочный.

Николаевский избирательный участок № 1200.
Деревня Николаевка, ул. Красных Партизан, 28а, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централи-

зованная клубная система» «Сельский клуб» д. Николаевка, тел.2-15-63.
Деревня Николаевка.

Новоозерновский избирательный участок № 1201.
Поселок Новоозерный, ул. Центральная, 10, в помещении МБОУ «Новоозерновская основная общеоб-

разовательная школа», тел.2-41-73.
Поселок Новоозерный.
Улица: Армейская.

Жеблахтинский избирательный участок № 1202.
Село Жеблахты, ул. Ойская, 63а, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная 

система» «Дом культуры» с. Жеблахты, тел.28-4-47.
Село Жеблахты.

Ивановский избирательный участок № 1203.
Село Ивановка, ул. Ленина, 8б, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная 

система» «Дом культуры» с. Ивановка, тел.26-4-60.
Село Ивановка.

Ойский избирательный участок № 1204.
Поселок Ойский, ул. Мира, 37, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная 

система» «Дом культуры» п. Ойский, тел.31-4-18.
Поселок Ойский.

Салбинский избирательный участок № 1205.
Село Салба, ул. Центральная, 18, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клуб-

ная система» «Дом культуры» с. Салба, тел: 34-4-19.
Село Салба.
Нижнесуэтукский избирательный участок № 1206.
Село Нижний Суэтук, ул. Ленина, 2, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клуб-

ная система» «Дом культуры» с. Нижний Суэтук, тел.27-3-33.
Село Н-Суэтук.

Новополтавский избирательный участок № 1207.
Село Новополтавка, ул. Комсомольская, 24, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизован-

ная клубная система» «Дом культуры» с. Новополтавка, тел. 33-4-12.
Село Новополтавка.

Григорьевский избирательный участок № 1208.
Село Григорьевка, ул. Набережная, 50, в помещении администрации Григорьевского сельсовета, тел. 25-4-43.
Село Григорьевка.
Деревня Верхний Кебеж.

Танзыбейский избирательный участок № 1209.
Поселок Танзыбей, ул. Мира, 32, в здании администрации Танзыбейского сельсовета, тел.29-4-44.
Поселки: Танзыбей, Червизюль.
Деревни: Черная Речка, Покровка.
Станция Оленья Речка.

Ермаковский избирательный участок № 1210.
Село Ермаковское, улица Трактовая, 42, в помещении КГКУ «Ермаковское лесничество», тел. 2-41-20.
Улицы: 60 лет СССР, Панина, Трактовая, Горького, Декабрьская, Заводская, Лесная, Колхозная, Ленина 

от начала до улицы Курнатовского включая №№ 74, 79, Суркова от начала до улицы Курнатовского вклю-
чая № 66, 95, Октябрьская от начала до улицы Суркова включая № 39, 64, Ленинградская от улицы Ок-
тябрьская до конца с №№ 17, 20.

Переулки: Декабрьский, Ленина, Трактовой, Лесной.

Араданский избирательный участок № 1211.
Поселок Арадан, ул. Нагорная, 1, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клуб-

ная система» «Сельский клуб» п. Арадан, тел. 35-4-50.
Поселки: Арадан, Маральский.

Верхнеусинский избирательный участок № 1212.
Село Верхнеусинское, пл. Щетинкина, 2, в помещении МБОУ «Верхнеусинская средняя школа», тел. 

36-5-41.
Село Верхнеусинское.
Поселок: Маралсовхоз.
Деревня: Усть-Золотая.

Нижнеусинский избирательный участок № 1213.
Село Нижнеусинское, ул. Кравченко, 38, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная 

клубная система» «Сельский клуб» с. Нижнеусинское, тел.36-5-98.
Село Нижнеусинское.

Мигнинский избирательный участок № 1214.
Село Мигна, ул. Щетинкина, 59, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная 

система» «Дом культуры» с. Мигна, тел. 43-4-42.
Село Мигна.
Деревня Вознесенка.

Разъезженский избирательный участок № 1215.
Село Разъезжее, ул. Саянская, 55, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клуб-

ная система» «Дом культуры» с. Разъезжее, тел.22-4-31.
Село Разъезжее.

Большереченский избирательный участок № 1216.
Поселок Большая речка, ул. Ленина, 37, в помещении МБОУ «Большереченская средняя общеобразо-

вательная школа», тел 23-4-31.
Поселок Большая Речка.

Семенниковский избирательный участок № 1217.
Село Семенниково, ул. Новая, 2, в помещении филиала МБУК «Ермаковская централизованная клубная 

система» «Дом культуры» с. Семенниково, тел.41-3-38.
Село Семенниково.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2020 года № 385-п

О признании утратившим силу постановления администрации Ермаковского района от 05.12.2018 г. 
№702-п «Об утверждении Типового административного регламента исполнения государственной функ-
ции администрацией Ермаковского района по переданным отдельным государственным полномочиям 
по осуществлению контроля за эффективным использованием денежных средств, направляемых из кра-
евого бюджета в качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса края»

В соответствии с применением Закона Красноярского края от 02.04.2020 г. № 9-3824 «О внесении изме-
нений в Закон Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17–4397 «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов под-
держки сельскохозяйственного производства», руководствуясь Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Ермаковского района от 05.12.2018 г. № 
702-п «Об утверждении Типового административного регламента исполнения государственной функции 
администрацией Ермаковского района по переданным отдельным государственным полномочиям по осу-
ществлению контроля за эффективным использованием денежных средств, направляемых из краевого бюд-
жета в качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса края».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Нелюбова Дмитрия Викторовича, заместите-
ля главы администрации Ермаковского района - начальника отдела сельского хозяйства.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 20р-233

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


